I N D E X.

pellari, sunt paria.	566
Arbitrium iudici concedere, nihil aliud est dicere, quæ quod procedat bona fide.	471
Arbitrio iudicis relinquitur, an & quando confessio facta in tormentis præiudicet.	513
Arbitrio iudicis relinquitur, quamdiu reus torqueri debeat.	507.512 & seqq.
Arbitrio iudicis relinquuntur ea, quæ in facto consistunt.	606
Arbitrio iudicis locus est, ubi lex nihil disponit.	91
Arbitrio iudicis relinquitur, quicquid per legem non determinatur.	464
Arbitratur iudex inspecta conditione personarum & criminis.	464
Argumentum à contrario sensu, est in iure fortissimum.	32
Arma tuitionis licitum est tenere.	169
Arma venationis cuius habere licet.	170
Arrestandus est reus criminofus simulatque lis est contestata.	210
Arrestari nemo debet absque inquisitione præcedente.	297.299.
Aruspex concremari debet.	390
A sententia interlocutoria quæstionis licitum est appellare.	431
A tormentis non est incipiendum.	463
Aspectus iudicij sæpe vel incio reo veritatem excutiunt, ne dicam impræmeditato, nec etiam cogitanti.	478
Authoritate propria vel erga rem vel erga personam alterius quis vti non debet.	85
Auxilium legis frustra implorat, qui in legem committit.	354
Aymonis Crauettæ nota.	259
B.	
B annitus debet impetrare literas à principe si velit audiri.	326
Bannitus	

I N D E X.

Bannitus intra annum rediens, recuperat bona cum idonea cautione.	3.4				
Bannitus potest se defendere per procuratorem.	24				
Banniti procurator allegare potest causas absentia, sed non causas causæ.	324.376				
Bannitus aut conuenitur	<table border="0" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tr> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">}</td> <td style="padding: 0 5px;">capitaliter de fama de pecunia de honorib.</td> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">}</td> <td style="padding: 0 5px;">pag. 325</td> </tr> </table>	}	capitaliter de fama de pecunia de honorib.	}	pag. 325
}	capitaliter de fama de pecunia de honorib.	}	pag. 325		
Bannitus eo ipso quod est captus habetur pro confesso.	375.382				
Baptizantem molestans, comburitur.	389				
Barones hodie pœnas capitales imminuere possunt, 406. & seq.					
Baro non punitur ex negligentia sui iudicis, nisi sit ipse in culpa.	352				
Bello licito & iusto quilibet astringitur.	170				
Bonæ mulieres à prauis, & clerici à laicis per habitum distinguere debent.	22.50				
Bona rei quando cadunt in commissum ipso iure, veniunt omnes fructus à tempore commisi criminis, alienatio facta ante sententiam non valet, accusatio transmittitur ad hæredes: & appellari non potest.	564. & seq.				
Bonus iudex variè ex personis causisque statuit.	192.606				
Bonus iudex nihil ex arbitrio suo facere, sed secundum leges & iura pronunciare debet.	612				
Bonus vnusquisque præsumitur, donec probetur contrarium.	577				
Bonis ex nostris esse censentur ea, quæ sunt ex peculio.	151				
Bonis in nostris esse censentur res corporales.	151				
Bonum est & vtile habere bonum nomen.	6				
Bona viri vel mulieris adulteræ, intra sexaginta dies à repudio misso alienari non possunt.	104				
Bona alienata à fisco restitutus non recuperat.	328				
IAC. DE BEL. VIS.	YV	Bona			

I N D E X.

Bona rei cadunt in commissum ipso iure, quando lex per verba presentis temporis eundem ipsis privat. 563
 Bona semper in criminibus accessoriè veniunt. 587

C.

Calumniator est, qui falsa crimina intendit. 47
 Carcer qui est ad custodiam, non impedit confessionem nec consensum. 378
 Carcer est iurisdictionis. 378
 Carcerem frangens timore aquæ & ignis, non tenetur. 87
 Carcerem exiens non confessus, non habetur pro confessio. 557
 Carcerem exiens, & postea rediens, non habetur pro confessio. 558
 Carcerem exiens, si postea redeat, est conatus in duriore carcere. 559. 562
 Carcerem effringere tentans, æquè punitur, atque is, qui carceres effregit. 557. 561
 Carcerem exiens timore ignis, non tenetur. 557
 Caroli Quinti Imperatoris pia memoria. 665
 Castitas sola potis est hominum animas Deo presentare. 97
 Casus legis appellatur, determinatio facta per legem in terminis. 924
 Casus omnino fortuitus excusat. 950
 in Casu necessitatis cogitur aliquis videri rem suam. 78. 88
 Casus quem præcessit culpa non excusat. 650
 Causa commissa si propter frustrationem partium ulterius fuerit extensa, quam debuerit, utiq; potest & ultra de ea cognosci. 349
 Causa capitalis est, in qua vita alicui adimitur. 204
 Causarum merita partium assertionibus panduntur. 229
 in Causis civilibus regulariter tortura non admittitur. 436
 in Causis criminalibus omnibus ad torturam deveniri potest, si modo præcedant legitima indicia, & veritas

I N D E X.

veritas aliter haberi non possit. 435
 Caupo non tenetur, quando claves hospiti dedit. 158
 Cautela pro testibus expensas desiderantibus. 218
 Cautela pro commentariense. 579
 Cautio idonea est cum fideiussore & dato pignore. 208
 Charitas bene ordinata incipit à seipso. 173. 189
 Cicero parens eloquentiæ. 616
 Citatio quæ fit ad domum, sufficit. 261. 264. 267. 275. 321
 Citatio quibus in casibus non valeat. 205
 Citatio triplex esse debet, ut lis inchoetur. 264. 274. 321. 323
 Citationi peremptoriæ causa inferi debet. 264
 Citatio est

}	Verbalis	}	263
	aut		
	Realis.		

 Citationes arrestandorum requirunt iussum iudicis, 290
 Citationes fiunt per

}	Edicta.	}	263. 275. 321
	Præconem,		
	Nuncium,		
	Epistolam.		
Dici assignationem.			

 Citare per præconem potest delegatus à principe. 263
 Citare

}	Per nuncium	}	quilibet iudex potest. 263
	Per epistolam		
	Per dici assignationem		

 Citatus reus criminis, si non comparet, eius bona annotantur. 322
 Civilis causa dicitur, quando poena pecuniaria parti applicatur. 204
 Civilis poena dicitur, quando non imponitur poena sanguinis, sed alias relegatur, & perdit bona, vel amittit libertatem & civitatem. 386
 Civiles controversiæ sunt, quotquot pecuniariam poenam, seu mulctam ijs, qui eas patiuntur, irrogant. 204
 Clericus in genere consulens, in causa criminali non sit irregularis. 635

I N D E X.

Clericus conuictus & confessus coram iudice laico,
potest ex eisdem actis condemnari à iudice suo, si
velit stare productis & confessatis coram iudice
laico. pag. 207

Clericus expressè priuilegio sui fori renunciare non
potest, sed bene per consequentiam. 382

Clerico condemnato, curia secularis accipit bona im-
mobilia, spiritualis verò mobilia. 339

Clericum iudex secularis affectualiter condemnare
non potest, sed bene capere. 358

Cogitationis penam nemo patitur, ne quidem in cri-
mine læsæ maiestatis. 651

Cogitatio mala cum consensu est peccatum in foro
conscientiæ. 645

Cogitatio sola non facit delictum. 180

Conatus non nocet, nisi sequatur effectus. 643. 652

Conatus non nocet, nisi sequatur effectus. 178

Cōdictio furtiua tollitur p

}	Sententiam	}	210
	Solutionem		
	Renunciationem		

Concubinas duas qui habet, est infamis. 109

Commentariensis præsumitur imprægnasse mulierē
in carcere. 581

Commentariensis incarceratam imprægnās punitur,
& quidem capitaliter. 581

Commentariensis punitur, si captiuus recedat ipsius
culpa. 560. 562

Commentariensis dicitur, quod in commentarijs cu-
stodias referat. 562

Committens crimē læsæ maiestatis gladio feritur. 387

Commodato sumens equum, si proficiscatur ad ho-
stes, & ibidem moriatur, hæredes tenentur ad æ-

stimationem equi. 650. 661

Commune votum contrahentium est, quod alter al-
terum non decipiat. 33

Communis opinio singulari præualet. 628

Communi diuidendo agitur, quando neuter rem
possidet. 33

Condem-

I N D E X.

Condemnatio viri adulteri non nocet mulieri, sed ab-
solutio prodest. 107

Condemnatus extraordiuarie non fit infamis. pa. 397

Condemnatus de iniuria vel pactus, est infamis. pag.
199. 202

Condemnari nemo potest ex indicijs indubitatis, nisi
ad poenam pecuniariam. 535. & seq.

Confessio torti præiudicat confesso. 500

Confessio erronea probatur probando factum con-
trarium. 549

In confessum nullæ sunt partes iudicis, nisi in condē-
nando. 550

Confessio facta in tormentis nihil operatur, nisi con-
fessus perseueret. 311

Confessio dicitur facta in tormentis, nedum illa, quæ
fit in ipsis tormentis, sed etiam illa, quæ fit for-

midine tormentorum. 518. 522

Confessionis ratificatio non tendit ad impugnandā
sententiam, sed ad eam confirmandam. 553

Confessio sponte facta, incōtinenti reiterari potest. 553

Confessus non perseuerans, potest iterum quæstiona-
ri. 555

Confessio ne quidem ratificata, ex sententia nostra
sufficit ad condemnationem, nisi adsint & alia in-

dicia. 555

Confessio facta in tormentis siue formidine tormen-
torum non valet, nisi in ea perseueretur. 519. 553

Confessio facta in iudicio sine tormentis valet. 519

Confessio rei in causa criminali non statim præiudi-
dicat, nec facit plenam probationem. 547. 552

Confessio civilis non requirit perseuerationem, sed
ilicò præiudicat. 547

Confessio criminalis requirit perseuerationem. 547

Confessus vltro statim damnandus est, etiam in causa
criminali, ex sententia Iacobi. 547

Confessiones fiunt ad exonerandum partes. 418

Confessus in tormentis non est ilicò damnandus. 546
& seq.

Vv 3

Con-

I N D E X.

Confessus formidine tormentorum auditur appellans.	508
Congregans & congregati ad malum faciendum eadem poena puniuntur.	659
Congregati ad homicidium, etiãsi occisus reus mortis fuerit, tenentur lege Cornelia de sicarijs.	661
Coniectura sumitur ex qualitate facti.	552
Consanguinitas excusat violentam præsumptionem adulterij.	114
Consilium mutare licet, quotienscunq; mutatio non vergit in alterius detrimentum.	236
Consiliarij nostri temporis æquiparantur decurionibus.	445. 449
Consuetudo patrisfamilias est attendenda.	460
Consuetudo facit licitum, quod aliàs erat illicitum.	340
Consuetudo est optima legum interpretatio.	448
Consuetudo per non usum, nec tollitur, nec inducitur.	628
Consuetudo inducitur per tacitum consensum populi.	408
Consuetudo derogat legi.	408
Consuetudo habet tres virtutes, immutandi, interpretandi, & corrigendi.	409
Consuetudo inducens, quod personæ priuilegiatæ torqueantur, non valet.	457
Consuetudo patrisfamilias attenditur in expensis.	219
Consuetudo dictans, quòd is, qui se defendendo aliũ occidit, puniatur, non valet.	166
Conuictus & confessus in causa ciuili, potest ex eisdẽ actis condemnari criminaliter.	205. 211
Crimen probari potest per instrumenta.	578
Crimen arborum furtim cæsarum punitur poena quadrupli.	139
Crimen de termino moto fit, quando quis agri lapides amouet.	141

Crimen

I N D E X.

Crimen de sepulchro violato contrahitur, quando quis cadauera mortuorum spoliat.	140
Crimina regulariter non præscribuntur, nisi viginti annis.	119
Crimen expilatæ hæreditatis est, quando surripitur aliqua res de hæreditate iacente.	137
Crimen expilatæ hæreditatis punitur extraordinariè.	137. 157
Criminum diuisio.	594. 636
Criminalis actio, tendit ad vtilitatem Reipublicæ.	56
Criminalis causa est, cum poena pro perpetrato delicto imposita fisco defertur.	204
Criminalis actio ciuilem tollit.	371
Criminalium iudiciorum diuisio.	277
de Crimine lenocinij vel adulterij pacisci non licet.	107
in Crimine læsæ maiestatis quis interrogari potest super confocijs.	503
in Crimine læsæ maiestatis dignitas non excusat.	638
in Crimine læsæ maiestatis bona ipso iure applicantur fisco.	564
in Criminibus priuatis mortuo reo post litem contestatam, transmittitur accusatio ad successorem.	596
in Crimine læsæ maiestatis seruus contra dominum, torquetur	441
in Crimine læsæ maiestatis, dignitas à tortura non eximit.	446. 449. 455
Cui plus conceditur, non debet denegari, quod est minus.	468
Cui plus committimus, ab eo plus exigimus.	638
Cum quid alicui conceditur, & illa concessa videntur, sine quibus illud expediri non potest.	169
Curator in causa minoris initio litis adesse debet.	269

pag.

Vv 4

Dam-

I N D E X.

D.

D amnum non præsumitur iure datum, nisi probetur quod iure datum sit.	13.53
Damnum læsis ante omnia restitui debet.	283
Damnum datum ilico reparari debet.	150
Damnificatus iure retentionis bona damnificantis retinere potest, donec damnum resarciatur.	150
Datio tutorum est mixti imperij.	341
Debitor fugiens per priuatum capi potest, si de facili non possit habere copia iudicis.	347
Debitor iure non vi compelli debet.	87
Debitor publicus ad Ecclesiam fugiens, non est tutus.	pag 314
Defensio nemini deneganda est ante impositionem pœnæ.	516
Defensio fieri debet cum moderamine inculpatæ tutelæ.	169
Delictum quod est in non faciendo, non æquè puni- tur, atque illud quod est in faciendo.	589
Delicta non debent manere impunita.	135
Delinquens in Ecclesia non est immunis.	314.317
Delinquens habet probare quod non habuerit ani- mum delinquendi.	648
Delinquens in Ecclesia debet extrahi per Episcopum loci.	315
Denunciatio requirit charitatiuam admonitionem.	282
Denunciatus suspectus aut maleuolus denunciato, nõ auditur.	282
Deportatio hodie non est vsu.	90
Depositio testis est scribenda.	230
Depositioni contrariæ non statuitur.	216
Depositio testis in scriptum redacta, perpetuè fidem facit.	230
De positis in dignitate semper bene præsumitur.	538
Deus solus hominum corda intuetur.	285
Dies interpellat pro homine.	271.276
Differe-	

I N D E X.

Differentia	{ Protestationis Prædictionis Denunciationis Interpellationis Oblationis Inhibitionis Attestationis. }	} pag. 270					
			Dignitas per se non est causa augmentandi delictum.	pag. 638			
			Dignitas par tollit priuilegium.	639			
			Dignitas aut est	{ Clarissima Spectabilis Illustris Superillustris. }	} 638		
						Dilationes duæ vel ad summum tres dantur ad pro- ducendos testes.	269
						Dilationes quando nimis arctantur est locus appel- landi.	267
Disimulans in maiori delicto, magis peccant, quàm ille qui delictum committit.	309						
Diues in pœnis pecuniarijs plus punitur, quàm pau- per.	639						
Diues aliquando excusatur à pœna corporali, dando pecuniam.	640						
Doctor est in clarissima dignitate.	445.456						
Doctores legum capi vel personaliter ad iudicium tra- hi non possunt.	456						
Dolus alius est	{ Bonus Malus }	} 584					
			Dolus cum dolo compensatur, quando vertuntur cir- ca idem.	20			
Dolus aliquando etiam cum culpa compensatur.	20						
Dolus sine animo doloso non committitur.	650						
Dolum allegans eundem probare debet.	427						
Domesticus à testimonio repellitur.	242.253						
Domiciarius iudicis requirentis est, qui domicilium habet sub territorio iudicis requirentis.	373						
Vv 5	Domici						

I N D E X.

Dominici Soto laus.	214
Dominus prædij intelligitur, siue sit feudatarius, siue emphyteota.	154
Dominus seruum leuiter castigare potest.	104
Donatio facta concubinæ valet.	110
Donatio præsumitur fieri in fraudem legis.	150
Dux vices in lenocinio faciunt consuetudinem.	102
Ductus ad locum torturæ, si confitetur, dicitur confessus in tormentis.	437
Durus carcer est loco poenæ.	377. 436

E.

E briosus non censetur esse compos mentis.	19
Ebriosus ex iniuria reali mitius punitur.	19
Ebriosus vt maximè sit ebriosus, est in culpa.	19
Exceptio debet esse de regula.	564
Excommunicatus est, qui rumpit vestes cleri.	31
Egregij dicuntur, quasi qui extra vulgi gregem sunt.	224
pag.	224
Egregiæ personæ non tenentur venire ad testificandum.	220
Emens rem furtiuam tenetur ad eius restitutionem.	157
pag.	157
Empedocles existimauit, se post mortem, virtute sua naturali, resurrecturum.	570
Emphyteota relinquendo fundum domino, non liberatur.	82
Emphyteota si vendat aliquam partem prædij sine consensu domini, totum prædium non cadit in commissum, sed tantum pars.	338
Emphyteota tenetur iurare.	423
Emphyteota probans, quod de tribus annis proximè præteritis pensio soluta sit, præsumitur soluisse in omnibus alijs annis.	426
Error facti tortus vsque ad sententiam reuocare potest.	507

Erubesci-

I N D E X.

Erubescimus sine lege loqui.	627
Excedens modum in puniēdo, quisquis ille fuerit, tenetur.	526
Exhæredandi causæ sunt quatuordecim.	484
Expensæ debent æstimari arbitrio boni viri.	220
Actore non probante reus absoluitur.	
Expensæ taxantur arbitrio iudicis.	223
Expensas in remissiones factas, debet soluere ille, qui sibi remissionem fieri petit.	368
Expensas in causa criminali factas, soluit ille, qui petit criminaliter agi.	218. 222
Expensas solus ille soluere tenetur, qui testes produxit.	222
Expensas ex denunciatione, quæ fit proprio motu iudicis, soluit ipse criminofus, aut instigator.	283
pag.	283
Expensarum nomine continentur operæ, sumptus, & vectura equi, si sit talis qualitatis, qui equo vehi debeat aut soleat.	224
Exhortatio ad iudices criminum.	666. & seq.
Ex veris nil, nisi verum.	16
Extra bona sunt res sacræ.	140

F.

F abricare monetam est regale.	73
Fabricans monetam falsam in aliquo castro, quod sit feudum, potest vasallus eum capere, sed domini est punitio.	73
Fabricans falsam auream monetam, comburitur.	
pag.	70. 72
Fabricans monetam plumbeam vel æream, punitur poena capitali.	ibid.
Facta probant hominem.	426
Falsam monetam fabricans, comburitur.	398
Falsam monetam fabricans, deportatur, si moneta sit parua.	79

Falsa

I N D E X.

Falsa moneta vtens punitur extraordinarie.	72
Falsæ mercaturæ vendi, vel vt vèdantur permitti non debent.	66
Falsis ponderibus vtens punitur pœna falsi.	66
Falsum committi dicitur cum rei veritas immutatur.	250
Falso allegans legem idq; dolosè, tenetur pœna falsi.	623
Falsus testis punitur pœna falsi, ex sententia Iacobi de Bello Visu, sed ex sententia nostra punitur arbitrio iudicis.	232, 250
Falsarius dicitur aliquis multis modis.	63
Falsum non committitur absque dolo.	65, 89
Falsarius est, qui mercaturam suam corruptam seu mixtam vendit.	66
Falsarius à testimonio repellitur.	231
Falsarij bona publicantur, & ipse deportatur.	7
Fama non sufficit contra constitutū in dignitate.	302
Fama ortum habere debet à personis honestis.	202
Fama sola non sufficit ad hoc, vt possit formari inquisitio.	305
Fama de iure canonico facit semiplenam probationem, & æquiparatur dicto vnus testis.	492
Fama per se nō probat, sed inducit aliquod indicium ad confirmandas alias probationes.	469
Fama est res fragilis & perniciofa.	469
Fama publica probata cum aliquo indicio facit legitimum, & sufficiens iudicium ad torturam.	471. & seq.
Familia si quando furtum fecerit, dominus soluendo pœnam pro vno, liberatur pro omnibus.	158
Famosus fur in prima captione suspenditur.	130
Famosi libelli variè coërcentur.	41
Fauorabiliores rei sunt, quàm actores.	538
Felyni laus.	172
Feriat dies sunt, in quibus res diuina fit, & in quibus abstinere homines à litibus oportet.	278
Ferula in pueris est species torturæ	437
Fictio	

I N D E X.

Fictio plus operari non debet, quàm veritas.	323. 376	382.									
Fidem fallere graue est.		585									
Fideiussio lenoni data à muliere non tenet.		96									
Fideiussio finitur eo tempore, quo finitur actio.		379									
Fideiussor iudicio sibi tenetur vsq; ad sententiam.		379									
Fideiussor ciuilis alia actione conuenitur, quàm principalis.		380									
Fideiussores, vbi reus fugit, tenentur arbitrio iudicis.		381									
Filius ante patrem torqueri debet.		493									
Filij non puniuntur corporaliter ex delicto patris ne quidem in crimine læsæ maiestatis, sed bene, quoad bona.		644									
Finis iuris ciuilis.		7									
Fines sententiæ non sunt excedendi.		401									
Fiscus vt bona mortui rei consequatur habet probare:	<table border="0" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tr> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">}</td> <td>Quod is seipsum occiderit.</td> <td rowspan="4" style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">}</td> <td rowspan="4" style="vertical-align: middle;">376</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Quod metu criminis seipsum occiderit</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Quod crimen mereatur confiscationē</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Quod re vera crimen commiserit.</td> </tr> </table>	}	Quod is seipsum occiderit.	}	376		Quod metu criminis seipsum occiderit		Quod crimen mereatur confiscationē		Quod re vera crimen commiserit.
}	Quod is seipsum occiderit.	}	376								
	Quod metu criminis seipsum occiderit										
	Quod crimen mereatur confiscationē										
	Quod re vera crimen commiserit.										
Fiscus ne quidem pretium bonorum alienatorum restituere bannito restituto debet.		328									
Fiscus tenetur restituere pretium bonorum alienatorum bannito restituto, quatenus extat, & factus sit, aut foret locupletior.		328									
Fiscus vbi habet bona damnati per modum quotæ, tenetur satisfacere creditoribus hæreditarijs.		396									
Fiscus est in executione præferendus.		332									
Fiscus in hypotheca habet priuilegium.		332									
Fœmina prius torqueri debet, quàm masculus.		493. 498									
Fœmina prægnans etiam post partum per quadraginta dies torqueri non debet.		441									
Fœmina prægnans, si torqueatur eius confessio non valet.		442									
Fœmina